
Beilage 5 Antrag Revision Tarifreglement tiefste Elternbeiträge
Familienergänzende Kinderbetreuung in Dübendorf (nur Kitas) höchste Elternbeiträge
BENCHMARK ELTERNBEITRÄGE/SUBVENTIONEN FÜR KITAS höchste Subvention

HR = Hochrechnung

Einwohnerinnen/Einwohner
Steuerkraft pro Kopf 2023
eingestellte Mittel 2025 310'000 HR 25: 825'000 310'000 HR 25: 825'000 800'000 HR 25: 1 Mio.)
Anzahl Kinder 0-4 31.12.24
Ausgabe/Kind 200 533 200 533 579 724

72 4.6% 72 4.6% 192 13.2% 160 11.6% 225 13.3%
Versorgungsgrad** in %

Familienkonstellation
steuerbare 
Einkommen

Elternbeitrag Subvention Elternbeitrag Subvention Elternbeitrag Subvention Elternbeitrag Subvention Elternbeitrag Subvention
2/2 30'000 283.85 766.15 509.04 540.96 249.90 758.10 325.50 682.90 222.00 786.00

60'000 646.73 403.27 912.24 137.76 564.90 443.10 483.00 525.00 509.00 499.00
90'000 1'009.61 40.39 Marktpreis 0.00 879.90 128.10 640.50 367.50 796.00 212.00

2/1 30'000 344.33 705.67 542.64 507.36 302.40 705.60 325.50 682.90 234.00 774.00
60'000 707.21 342.79 945.84 104.16 617.40 390.60 483.00 525.00 536.00 472.00
90'000 Marktpreis 0.00 Marktpreis 0.00 932.40 75.80 640.50 367.50 838.00 170.00

1/2 30'000 363.69 686.31 401.52 648.48 312.90 695.10 325.50 682.90 250.00 758.00
60'000 726.57 323.43 804.72 245.28 627.90 380.10 483.00 525.00 538.00 470.00
90'000 Marktpreis 0.00 Marktpreis 0.00 942.90 65.10 640.50 367.50 825.00 183.00

1/1 30'000 266.92 783.06 435.12 614.88 365.40 642.60 325.50 682.90 264.00 744.00
60'000 629.80 420.20 838.32 211.68 680.40 327.60 483.00 525.00 566.00 442.00
90'000 992.68 57.32 Marktpreis 0.00 995.40 12.60 640.50 367.50 869.00 139.00

links: /www.web.statistik.zh.ch/gpv2/?tab=indikatoren&jahr=0&indikatoren=&bfs=121 

https://www.wetzikon.ch/schule/betreuung-tagesstrukturen/vorschulkinder/index.php

** = Versorgungsgrad Kitaplätze: Anzahl Kitaplätze geteilt durch Kinder im Alter von 0-4 (Berechnungsart des Kantons ZH). In Dübendorf ohne KH Imago
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* Auskunfstpersonen: Stadt Uster, Rahel Zangerl, Fachstelle Familienergänzende Kinderbetreuung; Subventionen; Stadt Wetzikon, Marcel Gamper, Bereichsleiter schulische Dienste; Stadt 
Dietikon: Barbara Snozzi-Wiederkehr, Leiterin Fachstelle Frühe Kindheit, 

1'549 1'455 1'381 1'690
1'375 1'302

Betreuungsumfang 2 Tage / Woche; Kind >18 Monate

https://www.uster.ch/publikationen/16089

https://www.zh.ch/de/bildung/bildungssystem/zahlen-fakten/familienergaenzende-betreuung-fruehbereich-2022.zhweb-noredirect.zhweb-
cache.html?initialyear=2022

Ø subventionierte Kinder pro Monat
32.6


